murum quoq; Catuli ostentum faciunt. Idem, Delphinum catulos nominat, quod huiusmodi piscers etiam feras aliquando appellat, quod scæui sint, & non oua, ut ceteri pisces. sed filios pariant. Lacertarum quoq; & cæterorum serpentum filij Catuli dicuntur. a Catulus fit aliud diminutiuum Catellus, et foeminino genere catella, & catulinus. catulinam carnem esita uisse Romanos Plautus ostendit, & Catulos lactentes adeo pueros existimarunt ad cibum, ut etiam ad placanda numina hostiarum uice uterentur. Catulus etiam aliquando pro cane accipitur. Apuleius Catulos secum dicens uenaticos, atq; sagaces. unde Catularia porta Romæ dicta est, quia nō longe ab ea ad placandum caniculae sydus frugibus inimicum rusæ Canes imolabantur, ut fruges flauescens ad maturitatem perducerentur. & catulure uerbum, qd̄ est gestare, & coitum maris appetere. Plau. cum meam uxorem uidi catulientem. Laberius catulientem lupam scripsit coitus appetentem. hinc catulo dicitur, cum canes maritimi querunt, quo tempore etiam terra aperitur, ut V arro testatur. Plynius, catulitionem rusticā uocant gestente natura femina accipere, eaq; animam inferente omnibus satis est etiam Catulus genus quoddam uinculi, quod interdū Canis appellatur. Plautus, faciam te delicatum, Catulo ut accibes ferreo. Cati fons dicebatur, ex quo Aqua Petronia in Tyberim fluebat, quod in agro cuiusdam erat Cati. Catulus etiam nomen proprium est. a quo fit Catulaster, sicut ab Antonio Antonia ster. sunt autem huiusmodi nomina in aster, & astra, et astrum desinētia non diminutiuā, ut aliqui putant, sed potius imitatio. neq; enim ea ratione dicitur Oleaster Pina ster. Metastrum. Siliquastrum. quod sit parua Olea. parua Pinus. parua Mentha. parua Siliqua. Sed quod Syluestria sint. Oleam. Pinum. Mentam, Siliquamq; imitantia. & Filia ster quo quidā pro priuigno ueniunt, non paruis filius, sed qui imitatur filium & Parasitaster, non paruis parasitus, neq; enim dicitur a comico Parasitaster paruulus, sed qui imitatur Parasitum. Cicero, hic nos ter Antonia ster est, idem omnino solet esse Fulua ster, id est Antonij, Fuluij; imitator. & Aurelius Philosophastrum dicit non paruum philosophum, sed quasi imitatorem philosophorum, & Filiastram priuignam quasi filia imitantem. duo tamen nomina sunt, quæ diminutionem quandam significare uidentur. Surdaster, & Reualuaster, quorum alterum significat diminutionem surditatis, alterum qui non toto capite, sed sola fronte caluus est, quasi reualuus. Pullastra non paruum pullam significat, sed paruam gallinam, eodem modo Pullaster, quo aliqui utuntur, non paruum pullum, sed ipsum pullum significat. sic etiam Catulaster, non paruum catulum, sed ipsum catulum. a Catulo (ut V arro iquit) Canis dicitur latrabile animal, nū forte ut tuba, & cornua, quod signū canendo dente, canere dicuntur, sic, quia & noctu canis in custodia, & in uenando signum uoce dat, canis dicitur est. quem admodum quod uoce indicant, nocte q; latent, latrare dicuntur. unde & latrans, quod factitio uerbo baubatis dicitur, & baubare latrare. Lucretius. & cum deserti baubabant in Adibus omnes. a Canis caninus dicitur. Plyn. Sanguine canino nihil contra toxicā præstantius est. idem, si quis linguam caninam in calcamento pollicis subditam gesserit, non latrat a canibus. idem, est uermiculus in lingua canina, qui uocatur Lytta, hic si infantibus catulis eximunt, nec rabidi fiunt, nec fistidium sentiunt. canini etiam dentes, qui distinguunt duplices ab acutis dicuntur. & Caninum prandium uocatur abstemium, in quo nihil uini potatur. quoniam canis uinum non bibit. Item a Canis canarius, unde canarij dicti sunt gentes circa Atlantem Africæ montem habitantes, quod uictus eius animalis h̄s promiscuus sit, & uiscera ferarum diuidua, & canaria

Lapa genis Lapa exiguae, quae canibus adheret . nam quae aliquando maior est Philanthropos appellatur, quod uestibus hominum adherens eos amare uideatur. eadem uocatur a priu-terium uero genus Personata nominatur, nascitur iuxta riuos, & flumina. graeci enim ἀρτιον nominant. folia habet ampliora cucurbitis, & hirsutiora, nigriora q; & crassiora. hac propter amplitudinem foliorum uti ueteres solebant, ad personatos faciendos, propterea personata dicta est, qd persona sit facies conficta, ut alibi latius differemus. graeci quoque eam simili nomine uocant προσωπίτιδα. Galenus, ἀρτιον ὁ δὲ καὶ προσωπίτιδα καλεῖσιν. ὁ δὲ τὰ φύλλα τοῖς τῆς κολοκύνθου ἴσιν ὁ μοιότατα, πλὴν ὅσον μείζοντε καὶ σκληρότερα. Arctium inquit, quod & personatam uocant, cuius folia Cucurbitae simillima sunt, nisi quod maiora sunt, & duriora. qui prope πρῶτον graeci personam significat. Vnde prosopeia appellata est figura, cum persona aliqua fingitur, ut puta cum in animatum loquitur ad animatum. Ouid. qui modo nasus fueramus quinque libelli, tres sumus. uel quod animatum ad inanimatum. Horat. quod amplius o mare o terra ardeo. Prosopeia Insula est in delta Nili, in qua est Atyrbechis Oppidum, ut testatur Herodotus. item a canis antiquis, de quo inferius dicemus, qui graeci procyon nominatur. Cicero, anticamem procyon grato qui nomine fertur. item caniculus diminutiui hoc est paruus canis, cuius foeminiuum est canicula. a quo canicularis adiectiuum. canis sydus est leporem fugientem sequens, posterioribus pedibus diuiditur ab hyemali circulo, pedem dextrum orionis pene suo capite contingens, occidens oriente Sagittario, exoriens cum Cancro. habet in lingua Stellam unam, quae proprie appellatur Canis magna quidem, & splendida in capite autem alteram, quam nonnulli Sirion appellat. Sirius stella est in medio centro caeli, ad quam cum sol peruenerit, duplicatur aestus, & nimio calore languent mortalium corpora, latine canicula dicitur. a qua caniculares dies uocati. Sirius aliquando pro aestate ponitur, ut bruma pro hyeme. Papius, hic Sirius alget, bruma tepet. dicitur ἀπὸ τοῦ σερραίνω, quod est arefacio exsiccō, quia tum maxima siccitas est, amnibus, ac fontibus deficientibus, uel ἀπὸ τοῦ σαρπῶ mutatio ne a litere in i. σαρπῶ enim hiare est, quod per aestu praecipue canes faciunt, quo tempore plerumq; in rabiem conuertuntur. canem hunc dicunt ab Ioue olim Europae custodiae datum ad Minoam peruenerit, hunc Procrim cephalis uxorem, cum forte in agritudine inuadisset sanasse, & pro eo beneficio canem dono accepisse, quod studiosa erat uenationis, et huic cani concessum fuerat, ne praeteriri ab aliqua fera posset. post eius obitum canem ad cephalum peruenerit, quem cum Thebas secum duxisset, uulpe cui datum fuerat, ut canes omnes effigere posset, interficere uoluisse, quapropter Iouem consilij ambiguum utrumq; in lapidem commutasse. nonnulli canem Orionis fuisse dixerunt, hunc, quod uenandi studiosissimus fuisse cum ipso cane inter sydera trans ferri meruisse. orion ut Hesi. scripsit neptuni filius fuit ex Euryale Minois filia, alij prodiderunt Hircum quendam senem fuisse, qui cum apud Thebas, ut Aristonicus refert, uel in Chio insula, ut Pindarus placet, Iouem, ac Mercurium hospito accepisset, petijt ab ijs, ut aliquem sibi filium concederet habuisse enim se olim coniugem, cui morienti promiserat, se aliam non ducturum, optare tamen se filium atebat, quem sibi heredem posset relinquere, hoc ut facilius assequeretur bouem eis immolauit, carnemq; ad uescendum apposuit. illi uero accepto bouis corio, in illud mixere, terra q; inuolutum texerunt. Vnde natus est Hiero filius, quem ab uro (ita enim graeci uirnam uocant) Vriona, dei de mutatione unius litere Oriona nominauit. Ouid. tunc super iniecta texere

madentia terra, iamq; decem menses, & puer ortus erat. hunc Hircus quia sic genis, uocat Vriona, perdidit antiquum littera prima sonum. hic ergo cum adoleuisset, ingens uenator euasit, & a Diana in comitem assumptus est. Idem, ille Deae castos ille Satelles erat. ueruntamen usq; adeo uenandi studio elatus est, ut dicere ausus sit, nullum gigni animal posse, quod ipse non superaret. quapropter uolentibus Dijs, emisit terra paruum animal scorpionem, a quo superatus occubuit. Lucanus, ille minax nodis, & recto uulnere, saeuus teste tulit caelo, uicti decus Orionis. uoluit hic aliquando Pliadibus uim inferre, et ut Callimachus refert, Dianam quoque uitare contendit, propter qd sagittis ab ea confixus est. Horat. tentator Orion Diana uirginea domus sagitta. sunt qui hunc a Ioue. Mercurio, ac neptuno genium uelint eo modo, quo diximus, & immensi corporis uenatorem fuisse, qui cum aliquando a rege hospito susceptus fuisset, uitare illius filiam uoluisse, quapropter oculis ab illo fuisse orbatum. cum itaque caecus Orion cōsuleret quomodo reciperere oculos posset, responsum ei fuisse, ita demum posse luminibus instaurari, si per Pelagus sic contra orientem pergeret, ut loca luminum radijs solis semper offerret, quod ille hoc modo effecit. nam cum audisset strepitum Cyclopum, arma Ioui fabricantium sono ad eos ductus, unum ex his super humeris superposuit, & eo duce Oraculi iussa compleuit, nec immerito fingitur per medium pelagus ire potuisse, qui & uasus corpore, & aliqua ex parte a Neptuno genis erat. Virgilius, quā magnus Orion, cum pedes iacet medijs, per maxima Nerei stagna, uiam scindens, humero supereminet undas, aut summam referens, amosam montibus ornum, ingrediturq; solo, & caput inter nubila condit. sunt etiam, qui Icarum canem fuisse asseruerunt. Item a canis Cathena (ut quidā putant) quod canem teneat. proprie enim cathenam eē existimant, qua canes ligantur, licet ad alia quoq; transferatur. ab eo diminutiuum fit cathenula, et catheno uerbu, qd est ligo. inuoluo. a quo conatheno compositum. item cathenatum aduerbiu, ad canis similitudinem, sicut suatum ad similitudinem suis, bonatum ad similitudinem bonis. canis etiam, et canicula talaris ludi si grum est, quae admodum superius ostendimus, quidam etiam recentiores fellelem, siue catum, mulsionem uocant a muribus persequēdus enim graeci pro quo ipsi mus dicimus, exiguum animal est, incola domus nostrae, rosor omnium rerum, unde a sono quae rodendo facit, latine etiam Sorex uocatur, quamuis aliqui murem a sorice ita distinguunt, ut Mus domesticus sit, Sorex syluestris. Columella, si Serpens, aut Mus, Sorexq; in mustum ceciderit. Plinius, Sorices & ipsos hyeme condi author est Nigidius. sicut glives mure ueteres praecipua animalia in ostentis habuerunt. arrosis lauiis clypeis argenteis marsicam protendere bellū. Carboni imperatori apud clusium fasciis, quibus in calcari utebatur, exitium. oacenus soricus auditus Fabio maximo dictaturam C. flaminio magistratum equitum deponendi causam praebuit. plura huiusmodi animalis genera sunt. alij lata fronte, alij acuta, alij herinaeorum genere pungentibus pilis. scribit Theophrastus, in Gyaro insula, cum incolas fugauerunt, ferrum quoque rosisse, quod in aurarijs quoque metallis crebro facere inuenti sunt. ob hoc exciduntur alii eorum, semperq; furum deprehenduntur, tanta est eis dulcedo furandi. cum candidi prouenerunt latum faciunt ostentum. uendium fuisse Murem ducentis numis constat, obsidente Cassilimum Annibale, eumq; qui uendiderat, fame perijisse, emptorem uero uixisse. a mure Mus Araneus dicitur, exiguum animal, atque leuissimum, quod aranei modo tenuissimum filum, & gladij aciem conscendit. graeci a Mure, & Mustella, quod utriusque similis sit μυρῶν uocant. uenenatus huic est in Italia mor

sus, tradunt equos, & iumenta, si herbas, in quibus hoc animal uirus emiserit, de pascanur. statim exanimari. itē a Murre Mustella quasi longior mus, & Musculus diminutiuum, qđ modo paruum murem significat, modo articulum, in quo neruorum capitula sunt. item murinus, unde murinum sanguinem, & murinam carnem dicimus, & muscerda murum stercus, & muscipula laquei genus ad capiendos mures, & muricida ignauus, stultus, a muribus cadendis. Plautus muricida homo ignaue iners. nam murisonem a mora, & deridendo dictū uolunt. est autem murigiso iners, desidiosus. & muriginari dare est. a Sorice uero soriceus deducitur, & soricanus, unde soricianos deters dicit Plau. cognatū huic et simile aial Glis est, et ipsum sensiferum, cui uariaria in dolijs, quē admodū et apris Fuluius Lippinus instituit. sed censoria legis princeps. Quis Scaturus, & Marcus in consulatu suo non alio modo canis ad emere, quā in conchyliis, aut ex alio orbe coniectas auers. in ijs notatum non congregeri nisi popularis eiusdem syluæ, & si mure antur alienigenæ nisi uel amne, uel monte discreti, interire dimittendo, genitores suos senecta fatigatos in si gni pietate alunt. item a uiuo semper uiuum deducitur. herba est, quæ græce Anison dicitur. aī enim semper significat. Quō uiuo. huic herbæ datum est a natura, ut humidum, uiridēq; semper durare possit folio carnosio, leniatq; oblongo. duo eius genera sunt, maior in fictilibus uasculis feritur, quod aliqui Buphthalmion a similitudine, hoc est bouis oculum uocant. Bous enim bos est. ὀφθαλμὸς oculus. alij Zoophthalmion, hoc est animalis oculum. ambitu enī effigie oculi imitatur. Quō animal est. alij quod amatorijs conueniat erogenucton. Quō enim gigno græca dicunt. ἔρω est amor. alij Hypogesson, quoniam ferē in subgrundijs nascitur. græci namq; partes tecti prominentes ἄρα appellant. sunt qui Ambrosiam potius nominant. ideoq; ab æternitate eius, deorum cibis esse confingitur, & ab alijs uocatur Amerimnon, quasi sine cura, & solitudine. ἀμειψία enim ἄνεως dicitur, hoc est quies, tranquillitas, indolentia. & μειψία cura, ac solitudo appellatur. alterum genus est minusculū, quod Erithales uocant, quasi amor florescens. ἔραλον enim florescō significat. alij Trithales, quod ter floreat. alij Chrysotheles, quod aurcum florem producat. quidam ab æqualitate Isoetes. ἴσος enim æquale dicunt, latini primum genus a semper sedendo sedum nominant. cubiti altitudinem excedens, crassitudine plus quā pollicari. secundum uero oculum uocant aut Digitellum, utrunq; semper uiuum, quod minus est in muris, parietinisq; nascitur, & tegulis, fruticosum a radice, & sursum usq; ad cacumen. folijs angustis mucronatis, succosisq; palmo alto caule, capitis dolori presentaneum remedium est succo, uel folio temporibus illitis. medetur etiam Aconito, & a Scorpione ferri id habentem negant est & aliud genus Ambrosiæ fructum unū habens densum. ramosum. tenuem. trium fere palmorum tertia parte radice breuiore, folijs minimis copiosissimo flore erumpente, odore non inuicando, propter quod eam Botryn quidam appellant, quod racemum significat ab odore uinoso. sunt etiam qui ambrosiam uocent herbam aliam, quæ ab Artemisia uxore Mausoli nomen adoptauit, cum antea Parthenis diceretur. alij ab artemide uolūt artemisiam cognominatam, quod priuatim fœminarum malis medeatur. ἀρtemίς enim a græcis diana uocatur. aliud quoque ambrosiæ genus est latioribus folijs non nisi in maritimis nascens. itaque Plinius Ambrosiam uagi nonnis esse scribit, & arca uarias herbas fluctu. autem. item a uiuo dicitur uita, quod (ut donatus affirmat) significat Quō. mores. animam. alimentum. spatium uiuendi, & fortunam, quæ

uiuentibus accidit. Terentius, nam tua quidem Hercle uita hæc expetenda. a Vita Romani uulam dixerunt deam, quæ Letitiæ præerat, unde & uitalari ueteres usurparunt pro uoce Letari, & uitalantes dicuntur lætantes, & uitalatio lætina. quoniam eam ueram uitam putabant, quæ in summa lætina, ac tranquillitate degeretur. hinc uiuere frequentissime auctores accipiunt pro uitam agere lætam, atque iucundam. Martia. expectant curæq; cathenatiq; labores. gaudia non remanent, sed fugitiua uolant. hæc utraq; manu, complexuq; asserere toto, sæpe fluent imo sic quoq; lapsa sinu. non est crede mihi sapiens dicere uiuam, fera nimis uita est crassina, uiue hodie. uulala quoq; animal brutum est, & uitalus a uitalando hoc est lætando dicti sunt. Lasciua enim ab animi alacritate procedit, hæc maxime spectatur in uitalis, quos necesse est aliquādo uincere, ne nimia lasciua rumpantur. dicitur autem uitalus non modo ex bobus genitus, sed etiam ex cæteris quadrupedibus maioribus. Plinius, de Elephantis, atque ita salutato sydere in syluis reuertantur, uitalorum fatigatos præ se ferentes, tū etiam ex piscibus. idem, de Balenis, irrum punit orca in secretis, & uitalos earum, ac fœtus lacerant morsu. Uitalus & piscis est, siue potius belua maris corio, & pilis tecta, parū in terra pecudum more. canum modo coit, nūquam geminis plures educat mammas factum. non ante duodecimum diem deducit in mare. interficitur difficulter nisi capite eliso in somno murgit. a quo præcipue uitali accipit nomen, tenet discipulam, uocemq; pariter, & uisū populium salutat condito frenu, nomen uocatus respondet. nullum animal premitur grauiore somno. Luuenalis, eripient somnum drufo, uitalisq; marinus. Delilis eius etiam detracta corpori sensum æquoris retinere dicitur, semperq; æstu maris recedente inhorrescere. item aduersus fulmina remedio esse. Diuus Augustus eam semper, et ubiq; ferre secum solebat, quod tonitrua, & fulgura expauescebat uehementer. præterea dextra eius pennæ uis soporifera. inesse, somnosq; allucere subdita capiti. hic Phocæ etiam uocatur. Virgilius, sternunt se somno diuersi in litore Phocæ. Phocæ uero parua est græcorum regio, in si gnis Oraculo Apollinis Delphici. in ea enim est oppidum Delphi, in quo Apollinis templum, ab hoc Phocades deriuatur. Phocenses tonum populi fuerunt, quos longis nauibus primum usus fuisse scribit Herodotus. Phocion nomen proprium fuit uiri Atheniensis non minus uirtute, quā rei militaris gloria clarus. fuit perpetuo pauper, cum ditissimus ob frequentes ei delato. honores euadere potuisset. huic cum legati Philippi Macedonum regis ingentia munera offerrent, hortarenturq; ut ea acciperet. quantum enim ipse facile ijs atreuerit, liberis tamen eius essent necessaria, quibus difficile foret in summa paupertate ad paternam gloriam peruenire. si mei inquit similes erunt, idem hic Agellus alet illos, qui me ad hanc dignitatem perduxit, si dissimiles, nolo meis impensis illorū alij, augeriq; luxuriam. idem, cum ad annum prope octogessimū peruenisset, in summum suorum ciuiū odiū incidit. Uitala aliquando pro uita ponitur uiridioris ætatis. Virg. ego hanc uitalam, ne forte recuses, bis uenit ad mulcitrū, binos alit ubere fœtus, depono. itē a uita. uitalis, luteum ouis, quod ex eo uiuat pullus. ipsam enim animal ex albo liquore ouis corporatur, abus eius in luteo, hoc est uitallo est. Ouis a græco dicitur ὄϊς. Ouis alia candida sunt, ut columbis. Perdiabus. alia pallida, ut Aquaticis. alia punctis distincta, ut Meleagridum, alia rubri coloris, ut Phasianis. Cenchridi, hæc auis est, quæ a tinnitu uocis Timunculus dicitur ex Acapitrum genere ferē in ædificijs nidos faciens. eius pulli singulis fictilibus ollis conduntur, stypantibusq; opercula superponuntur, & gypso lute uasa in angulis columbariorum suspenduntur, quæ

duntur, quæ res columbis amorem loci sic conciliat, ut nunquam deserant locum, quod ex naturali uaccidere existimant, quoniam tinnunculus defendit eas ab accipitre, terræque eam auerit naturaliter potentia in trin, ut uisum uocemque eius accipiter fugiat. inuis omne ouum uolucrum bicolor, quæ oblonga sunt oua, gratioris saporis esse existimat Hora. Itacus longa quibus facies. quædam gallinæ tam fertiles, ut sexagena oua pariant. quædam quondam, quædam bis die, aliquæ in tantum, ut effectæ moriantur. Adriani laus maxima, hæc (ut Aristoteles refert) paruo quidem sunt corpore, ferocissimi tamen, et pullos sæpe interimunt, color his uariis. omnibus ouis medio uicelli parua inest ueluti sanguinea gutta, quod esse cor uiuæ existimant, primum in omni corpore id quod existimantes. uigesimo die si moueatur ouum, iam uiuentis intra putamen uox auditur. ab eodem tempore plus mescit ita positus, ut caput supra dextrum pedem habeat, dextram uero aliam supra caput. uicellus paulatim deficit. Incubari oua dicuntur, dum fouentur, plus uicena quina incubationi subiacenda non sunt, et impari semper numero, quarto die postquam coepere incubari, si contra solem circumine ouorum una manu apprehenso, uniusmodi purus perluceat color, sterilita oua esse existimatur, proque aliâ substituenda. est et aliud ex perimetum, quoniam in fecundum in aqua positum fluitat. astate unde uigesimo die educatur foetus, hyeme uigesimo quito. Excludunt oua dicuntur, cum foetus educitur. aliqui terra tecta excludunt. leguntur quendam uini potorem Syracusis tan diu potare solitum, donec oua ex eo in terra tecta educerent foetum. quandoque et ab homine perficiuntur. cum Liuia Augusta prima sua inuenta Tiberio Casare ex Herone grauida, marem parere admodum cuperet, hoc puellari augurio usata dicitur, ouum in sinu fouebat, et cum deponendum esset nutritia per sinum tradebat, ne intermitteretur tepor. nec frustra augurata prodicitur. genuit n. Tiberium, qui bello Alexandrino classi præpositus fuit. inuenit et nuper, ut oua calido furno imposita modico igne fouerentur, homine nocturno, atque interdum uersante. et statim die illinc eruperent foetus. palumbes quibus tria oua pepererint, nunquam tamen plus duobus educant, tertium, quod irritum est, uinum uocant, quasi potus excremento plenum. græci enim oûpor uinum uocant, oua ex quibus nihil gignitur, a nostris irrita, a græcis Hypenema uocantur, quasi ὑπὸ τοῦ ἀρι μού hoc est a uento concepta, quapropter et Cephyria a latinis uocantur. hæc ferè sine mare nutua foeminarum inter se libidinis imaginatione concipiunt. quidam uento putant ea generari. hoc ab urinis differunt, quod urina sunt incubatione derelicta, quæ alij Cynofura appellant. oua aceto macerata usque adeo emolliuntur ut per annulos transeant. optime seruantur in lomento, hyeme in paleis, astate in furfuribus. Serpentes contexta oua in terra incubant, præter viperam. huic Mas dum coit in os iserit caput, quod illa abrodit uoluptatis dulcedine, oua intra se parit mollia, ut Pisces. tertia die intra uterum catulos excludit, dein de singulis singulis diebus parit uiginti ferè numero. itaque cate ri tarditatis impatientes perempta matre prorumpunt. item a ui uix deriuatur quasi cū ui, ac difficultate. Ter. uix retraxi filium ab amore ancille. aliqui tamen ad tempus refertur. Virgilius, et quos sidonia uix urbe reuelli, uix idest nuper. idem, uix est conspectus Sicule telluris in altum uela dabant læti. uix idest mox. item a ui uibex, quod ui fiat, græci ὑπόπιον καὶ ἐν χύμω uocant. sunt autem uibices plagæ uerberum in corpore humano. Cato, ubi societas, ubi fides, maiorum insignitas in uiriarum plagæ. uerbera. uibices. uis. dolores, atque carnificinae perdedicis, ac maximam contumeliam. ite a ui uimco quasi uim facio, proprie enim uincere superare est. Virg. ubi aera uincere summum arboris haud ulla iactu potuere sagittæ. Cæ

far, ueni. uidi. uici. quandoque tamen per metaphoram pro exprimere ponitur, quasi difficultatem rei dicendo superare. Virg. nec sum animi dubius uerbis ea uincere magnum quæ sit. uir dum pro animi compotem fieri. idem, illi uictor ego, et Tyrio conspectus in ostro. ab hoc uictor, uictrix. uictoria. quæ græce νίκη, hoc est Nice dicitur. a quo propria nomina Nicander quasi uictor uir. et Nicator similiter, quod fuit Seleucia macedoniae regis cognomen. et Nicarchus quasi uictor princeps. et Nicolaus uictor populi, quod nomen conuenit nobis aduersus sentinatum nostrorum popellum nuper aperte demonstrauimus. et Nicomachus uictor pugnae. fuit hoc nomine Aristotelis Philosophi filius, ad quem de moribus scripsit. et Nicomedes rex Bithynia, et Nicophanes pictoris nomen, quasi uictor illustris, et Nicostrotia, quasi uictorius exercitus. item Niceteria torques, qui donari ludorum uictoribus solebant. Iunio. et Ceromatio fert Niceteria collo. et Olympionices olympia uictor. ite a uictoria uictoriatu, genus numi, de quo supra diximus. et uictrix in plurali numero uictricia, sicut ab ultrix ultricia, et uictoriosus, uincere assuetus, et uicturus uictoria potiturus. Sall. Pyrrhus ne, an M. Curius praelio uicturus esset, et uictima, quia post uictoriam immolabatur, et dextra uictrice immoletur. Ouid. uictima, quæ dextra caedit uictrice uocatur. quamuis alij dicant, quod ictu percussa condebat, uel quod uincta ad aras ducebatur. a uictima fit adiectiuum uictimarius, unde uictimarij negotiatores dicebantur, qui uictimas emebant, ut uenderent. Plyn unde uictimarij negotiatores uili macipio. a uinco composita sunt deuinco, et conuincio eiusdem cum suo simplici significationis, et a uictus fit inuictus, hoc est fortis, et qui uinca non potest. Mart. o. dulca inuicti principis ingenium. item a uinco peruicax, hoc est durus. contentiosus nulli cedens quasi peruincere semper uolens. a quo peruicacia, durities. obstinatio animi. contentio. pertinax. item peruicacior. peruicacissimus. peruicaciter. peruicacius. peruicacissime. item a uinco deducitur, quod est ligo, quasi uim inuicco. a quo deuinco, et conuincio eiusdem significationis. Virg. purpureoq; alte suras uincere cothurno. Cicero. maxima mecum familiaritate deuinctus. hinc uincola, et per syncope uincla dicuntur ligamina, et per metaphoram carcer, in quo noxij uincti seruantur, et uincti captiui, unde uinctus aliqui pro seruo accipiunt.

40 Seneca, qui unus erat e uinctis Casaris, mox libertate donatus est. Item utile quicquid ad uincendum aptum est. Plyn non nullum a salice uilium usu distat. et uittæ ligamenta capitis, quæ græce ταινία dicuntur, quibus proprie taina uittarum extrema dicuntur. Virg. fit longæ taina uittæ. ponitur tamē aliquando propter similitudinem pro fractarum silicium religis, quæ rupto isthmo sub aquis remanserunt, quod in Silices quasi uittæ quædam tenues uideantur, Plyn. nec profunda altitudo miraculum munuit. frequētes quippe taina candidantis uadi carinas territant. Strabo. ἡ πρὸ ὄτι καὶ τὴν ταίνα τῆς ὑφέως ἰσχυρῶς ἀπὸ τῆς ἀρῶπης εἰς τὴν λιβύνην. Item Vitex salicis genus, ex quo uasa uiminea fiunt, odore præstant. duo genera eius, maior in arborem salicis modo assurgit. græci ἀγνόν, hoc est agnum uocant, quod si significat castum quoniam matronæ in Thesmophoriis Atheniensium castitatem custodientes ijs folijs cubitus sibi sternunt. minor ramosa est folijs candidioribus lanuginosis, a græcis dicitur λυγός, hoc est Lygus prima albū florē mittit cū purpureo, quæ et candida uocatur, nigra est, quæ tamen purpureū mittit, nascitur in palustribus capitibus. semen potum uini quendā sapore hēt, caput tentant uini modo odor et similis est. Thesmophoria erāt sacra Cereris, quæ nos Cerealia dicimus. Ceres saturni, atque opis filia fuit genuit ex ioue Proserpinā, quæ a plutone clā rāpā fuit. eā per or